
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ.

2 Αποδοχή δωρεάς δύο κλιματιστικών μηχανημά-
των αξίας οκτακοσίων ευρώ (800,00 €), από τον 
Αστυνόμο Α’ Κάγκαλο Γεώργιο, προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

3 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) KAMAL (όν.) 
WELAT του SULTAN.

4 Έγκριση των υπ’ αρ. 24-167/15.10.2025 και 22-89/ 
23.10.2025 αποφάσεων των Δημοτικών Συμβου-
λίων των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας αντίστοιχα, 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης της 
Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων και Νότιας Κέρκυρας.

5 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων 
προς τον Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών 
του Ε.Λ.Κ.Ε. Δι.Πα.Ε.

6 Ένταξη υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στην κατηγορία Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

7 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1012/15-02-2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της προσωρινής δομής των Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης 
θέσεων με διορισμό.

8 Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής και κατά 
τις Κυριακές  - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης 
προσωπικού του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Κρα-
τικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος» για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/42666 (1)

Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 11 του άρθρου 28 του ν. 2646/1998 «Ανά-

πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 236),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

δ) της περ.  η της παρ.  1η του άρθρου μόνου του 
π.δ. 103/2004 «Περιορισμός της συναρμοδιότητας του 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης, κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α’ 70),

ε) της υπό στοιχεία Γ5α/οικ.64843/29/08/2018 υπουρ-
γικής απόφασης «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών ειδι-
κοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου άσκησης 
για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138),

στ) του άρθρου 62 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για 
την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυ-
ση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της 
απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς 
τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 256).

2. Tο π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6128

76667

18.11.2025 18:07:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76668 Τεύχος B’ 6128/18.11.2025

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123762/31-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Αθηνών “Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ”» (Β’ 3485).

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123908/31-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του 
Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών “Ευαγγελισμός”, του Γενι-
κού Νοσοκομείου Αθηνών “Πολυκλινική” και του Ειδικού 
Νοσοκομείου “Οφθαλμιατρείο Αθηνών”» (Β’ 3515).

6. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.48318/04-05-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Αθηνών “ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.”» 
(Β’ 1680).

7. Την υπό στοιχεία ΕΜΠ 37513/29-09-2025 εισήγηση 
της Διοικήτριας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

8. Το απόσπασμα πρακτικών της 71ης/03-09-2025 συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» (θέμα 26ο).

9. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’  αρ. 22ης/ 
08-07-2025 έκτακτης συνεδρίασης του Δ.Σ. του Γενικού 
Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 
Ε.Ε.Σ.» (θέμα 4ο).

10. Την από 14-03-2025 αίτηση της ιατρού.
11. Τα από 30-09-2025 και 01-10-2025 (e-mail) ηλε-

κτρονικά μηνύματα.
12. Το από 02-10-2025 (e-mail) ηλεκτρονικό μήνυμα 

της 1ης Δ.Υ.ΠΕ.
13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

14. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.44931/09-10-2025 έγγρα-
φο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γεν. Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργεί-
ου Υγείας, αποφασίζουμε:

1. Μία (1) οργανική θέση του κλάδου ειδικευμένων 
ιατρών Ε.Σ.Υ. ειδικότητας Παθολογικής Ανατομικής της 
οργανικής μονάδας της έδρας «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» του Γε-
νικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥ-
ΚΛΙΝΙΚΗ», όπως αυτή προβλέπεται στις διατάξεις της υπό 
στοιχεία Υ4α/οικ.123762/31-12-2012 (Β’ 3485) κοινής 
υπουργικής απόφασης, μεταφέρεται με την παρούσα 
στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕ-
ΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.» και προστίθεται στις θέσεις της ιατρικής 
υπηρεσίας, όπως αυτές υφίστανται σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Υ4α/οικ.48318/04-05-2012 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β’ 1680), με ταυτόχρονη μεταφορά της ια-
τρού που κατέχει τη θέση.

2. Μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου ειδικευμέ-
νων ιατρών Ε.Σ.Υ. ειδικότητας Κυτταρολογίας του Γενι-
κού Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 
Ε.Ε.Σ.», όπως αυτή προβλέπεται στις διατάξεις της υπό 
στοιχεία Υ4α/οικ.48318/04-05-2012 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β’ 1680), μεταφέρεται με την παρούσα, στην 
οργανική μονάδα της έδρας «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» του Γενι-
κού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙ-

ΝΙΚΗ» και προστίθεται στις θέσεις της Ιατρικής Υπηρεσί-
ας, όπως αυτές υφίστανται σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Υ4α/οικ.123762/31-12-2012 (Β’ 3485) κοινή υπουργική 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς δύο κλιματιστικών μηχανημά-
των αξίας οκτακοσίων ευρώ (800,00 €), από τον 
Αστυνόμο Α’ Κάγκαλο Γεώργιο, προς την Ελλη-
νική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/134-γ’ από 03.11.2025 
απόφαση του Διευθυντή της Αστυνομίας Βορειοανατο-
λικής Αττικής που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών-Σχο-
λαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 
και την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ 1/2/485 από 14.04.2020 
κοινή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί 
θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρε-
σιακά όργανα» (Β’ 1362), άρθρο 1, περ. KE3, γίνεται απο-
δεκτή η δωρεά από τον Αστυνόμο Α’ Κάγκαλο Γεώργιο 
προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το 
Αστυνομικό Τμήμα Ραφήνας-Πικερμίου της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Βορειοανατολικής Αττικής, δύο καινούριων 
κλιματιστικών μηχανημάτων, μάρκας wellio, μοντέλο 
kiniro, ισχύος 12000 BTU, συνολικής αξίας οκτακοσίων 
ευρώ (800,00 €).

Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΡΛΑΣ

Ι

(3)

Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) KAMAL (όν.) 
WELAT του SULTAN.

Με την υπ’ αρ. 300/2019/2025 (29-10-2025) καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 
Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ.) KAMAL (όν.) 
WELAT του SULTAN και της SULTANAH FARO, γεν. την 
03-02-1991 στη Συρία, πρώην κατόχου της υπό στοι-
χεία Ρ00734816/21-12-2018 και λήξης 20-12-2021 
άδειας διαμονής, με ΑΦΜ 168998684, πρώην κατοίκου 
Ανοιχτής Δομής Προσωρινής Φιλοξενίας Προσφύγων 
κάτω Μηλιάς Κατερίνης Πιερίας και αγνώστου σημερι-
νής διαμονής, πολλαπλό τέλος 17.739,99 € (δέκα επτά 
χιλιάδες επτακόσια τριάντα εννέα ευρώ και ενενήντα 
εννέα λεπτά), πλέον τέλους ψηφιακής συναλλαγής 
(2,4%), για λαθρεμπορία 27.800 (είκοσι επτά χιλιάδων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76669Τεύχος B’ 6128/18.11.2025

οκτακοσίων εξήντα) τεμαχίων τσιγάρων που τελέστη-
κε την 28-10-2019 στη Λάρισα, κατά παράβαση των 
συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 142 παρ. 2, 155 
παρ. 1, περ. β’ και παρ. 2 περ. α’ και ζ’ και 119 Α παρ. 2 
του ν. 2960/2001 (προισχύοντος Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα). Η εν λόγω παράβαση κατά τον χρόνο τέλεσής 
της, τιμωρούνταν από τα άρθρα 155 και επόμενα και 
119Α παρ. 2 του ν. 2960/2001 και πλέον τυποποιείται ως 
τελωνειακή παράβαση στα άρθρα 131 παρ. 2, 159 παρ. 2 
και 174 παρ. 1 και 2 και του ν. 5222/2025 και τιμωρείται 
με το άρθρο 168 του ν. 5222/2025. Κατά της παρούσας 
προβλέπεται προσφυγή ενώπιον του Διοικητικού Πρω-
τοδικείου Λάρισας εντός τριάντα (30) ημερών από την 
κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδικας Διοικητικής Δικο-
νομίας». Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυ-
γής διαμένει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες 
ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). Αν 
περάσει η προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 
και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας κα-
ταλογιστικής μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμ-
φωνα με το άρθρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 «Περί 
Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» η εμπρόθεσμη άσκηση 
της προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής 
δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό 
(30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθηκαν από την 
Τελωνειακή Αρχή. Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα 
με το άρθρο 170 του ν. 5222/2025.

Η Προϊσταμένη κ.α.α. 
Η Προϊσταμένη Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης και Δικαστικού

ΟΛΥΜΠΙΑ ΜΠΑΚΑ

Ι

Αριθμ. 75396 (4)

Έγκριση των υπ’ αρ. 24-167/15.10.2025 και 22-89/ 
23.10.2025 αποφάσεων των Δημοτικών Συμβου-
λίων των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας αντίστοιχα, 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης της 
Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων και Νότιας Κέρκυρας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

2. Τα άρθρα  6, 6Α, 6Β, 103, 104, 280Ι και 283 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
κα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλ-
λικράτης”» (Α’ 87).

3. Την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της 
παρ. Α4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44 - διόρθωση σφάλ-
ματος Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 
των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιή-
θηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 
(Β’ 1178) όμοια απόφαση.

6. Το άρθρο 252 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

7. Τα άρθρα 154 και 156 παρ. 4 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

8. Το άρθρο 1 παρ. 1, 2 και 4 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Ύδρευσης και 
Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως το άρθρο αυτό τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 8 παρ. 5 του ν. 2839/2000 (Α’ 196) και 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Την υπ’ αρ. 81810/18.11.2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Τα Νομικά Πρόσωπα των νέων Δή-
μων του ν. 4600/2019».

11. Την υπ’ αρ. 79805/25.05.2020 (Β’ 2096) απόφαση 
περί μετατροπής της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Δήμου Κέρκυρας (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) σε διαδημο-
τική και προσαρμογή του καταστατικού αυτής, και ιδίως 
το άρθρο 3 αυτής όπως έχει τροποποιηθεί - διορθωθεί 
και ισχύει με τις υπ’  αρ. 97094/18.06.2020 (Β’  2642), 
43692/16.05.2023 (Β’ 3459), 66456/19.07.2023 (Β’ 4770), 
22240/11.03.2024 (Β’ 1908), 92680/17.12.2024 (Β’ 7255) 
και 44877/26.06.2025 (Β’ 3355) όμοιες αποφάσεις.

12. Την υπ’ αρ. 24-167/15.10.2025 (ΑΔΑ: ΨΘ5Ν46ΜΓ2Α-
ΛΓΕ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί έγκρι-
σης παράτασης διάρκειας λειτουργίας της Διαδημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας 
μέχρι τις 31-12-2025.

13. Την υπ’ αρ. 22-86/23.10.2025 (ΑΔΑ: 9ΝΘ546ΜΓΣΙ- 
Π11) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας περί έγκρισης παράτασης της διάρκει-
ας λειτουργίας της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-
ων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας μέχρι τις 31-12-2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76670 Τεύχος B’ 6128/18.11.2025

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προσκαλείται δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισμών 

των Δήμων.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 24-167/15.10.2025 και 22-86/ 

23.10.2025 αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων των 

Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και 

Νότιας Κέρκυρας αντίστοιχα, με τις οποίες τροποποιεί-

ται το άρθρο 3 της υπ’ αρ. 22240/11.03.2024 (Β’ 1908, 

ΑΔΑ: Ψ0ΛΨΟΡ1Φ-ΝΣ0) απόφασης περί «Τροποποίη-

σης - προσαρμογής του καταστατικού της Επιχείρησης 

“Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δή-

μων Κέρκυρας” και μετατροπής της σε “Διαδημοτική 

Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας”» 

και συγκεκριμένα παρατείνεται η διάρκειά της μέχρι 

31.12.2025.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων Κεντρικής Κέρ-

κυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 22240/11.03.2024 

(Β’ 1908, ΑΔΑ: Ψ0ΛΨΟΡ1Φ-ΝΣ0) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 31 Οκτωβρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 37319/2025 (5)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων 
προς τον Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών 
του Ε.Λ.Κ.Ε. Δι.Πα.Ε.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΛΚΕ) ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Δι.Πα.Ε.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

3. Την περ.  α’ της παρ.  3 του άρθρου  233 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτι-

κά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 (ΑΔΑ: 
9ΖΛ246ΨΖ3Π-ΣΧΝ) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος και την απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 510/2023) 
Εκλογής Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.

5. Την υπό στοιχεία ΔΦ 31/16353/30-08-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΥΑΓ46ΨΖ3Π-ΝΡ3) απόφαση συγκρότησης της Επιτρο-
πής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευ-
νας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Δι.Πα.Ε), σύμφωνα με το άρθρο 231 του ν. 4957/2022.

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 31/6387/10-04-2024 (ΑΔΑ: 
9Ξ1Λ46ΨΖ3Π-ΠΑΝ) απόφαση ανασυγκρότησης της 
Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυ-
λίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε), σύμφωνα με το άρθρο 231 του 
ν. 4957/2022.

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9647/16-07-2025 (ΑΔΑ: 
6Τ0Ξ46ΨΖ3Π-ΦΞΠ) απόφαση ανασυγκρότησης της 
Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυ-
λίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε), σύμφωνα με το άρθρο 231 του 
ν. 4957/2022.

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 31/11967/17-09-2025 (ΑΔΑ: 
9Ι3446ΨΖ3Π-ΩΡΓ) απόφαση ανασυγκρότησης της 
Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυ-
λίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε), σύμφωνα με το άρθρο 231 του 
ν. 4957/2022.

9. Την υπ’ αρ. 26211/17-07-2025 (ΑΔΑ: 913Ο46ΨΖ3Π-
15Ζ) απόφαση του Πρόεδρου της Επιτροπής Ερευνών 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε) προ-
κήρυξης εκλογών για την ανάδειξη Αντιπροέδρου της 
Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλί-
ων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Δι.Πα.Ε), με θητεία έως 31-8-2027.

10. Την υπ’ αρ. 28314/06-08-2025 (ΑΔΑ: ΨΣΤ446ΨΖ3Π-
ΔΑ9) διαπιστωτική πράξη του Πρόεδρου της Επιτροπής 
Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.) 
εκλογής Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών του Ει-
δικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε).

11. Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της Μονά-
δας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.).

12. Το γεγονός ότι από το διατακτικό της παρούσας 
δεν προκαλείται καμία δαπάνη.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζεται:

Η παροχή εξουσιοδότησης στον Αντιπρόεδρο της Επι-
τροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76671Τεύχος B’ 6128/18.11.2025

(Δι.Πα.Ε.) Κωνσταντίνο Δαυίδ του Νικολάου, Καθηγητή Α’ 

βαθμίδας του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος, για την υπογραφή των εγγράφων των περι-

πτώσεων γ), δ), θ) και ια) της παρ. 2. του άρθρου 233 του 

ν. 4957/2022, εξαιρουμένων των εγγράφων των έργων - 

προγραμμάτων των οποίων ο Πρόεδρος της Επιτροπής 

Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος κατέχει την ιδιό-

τητα του Επιστημονικού Υπευθύνου.

Ως έναρξη ισχύος της παροχής εξουσιοδότησης τίθε-
ται η ημερομηνία δημοσίευσής της πράξης του Προέ-

δρου της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε./Δι.Πα.Ε. στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 30 Οκτωβρίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 93520 (6)

Ένταξη υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στην κατηγορία Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022.

2. Την από 27/06/2025 (υπ’ αρ. 53415) αίτηση έντα-

ξης της Γούδη Αλεξάνδρας του Χρήστου, υπαλλήλου 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

(Ι.Δ.Α.Χ.) ΠΕ κατηγορίας του Πανεπιστημίου Πατρών και 

κατόχου διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντι-

κείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 

θεραπεύει το Ίδρυμα, στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

3. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 17/30-06-2025 

συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και 

Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, 

περί ορισμού της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης του 

αιτήματος της Γούδη Αλεξάνδρας.

4. Την από 29/07/2025 (υπ’ αρ. 65841) εισήγηση της 

Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης προς τη Συνέλευση 

του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστη-

μίου Πατρών.

5. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ.19/30-07-2025 

συνεδρίασης της Έκτακτης Συνέλευσης του Τμήματος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών.

6. Το διδακτορικό δίπλωμα της υπό ένταξη υπαλλήλου.

7. Την υπ’ αρ. 77879/19.9.2025 απόφαση της Συγκλή-

του του Πανεπιστημίου Πατρών (υπ’ αρ. 249/18.9.2025 

συνεδρίαση) επί της αίτησης ένταξης της Γούδη Αλεξάν-

δρας σε θέση μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Διοίκησης Επι-

χειρήσεων και της κατανομής μίας (1) οργανικής θέσης 

ΕΔΙΠ στο ανωτέρω Τμήμα.

8. Το υπ’ αρ. 78692/23.9.2025 σημείωμα οικονομικής 

δαπάνης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πατρών.
9. Το υπό στοιχεία Φ1/Α/532/123058/Β1/03.10.2025 

έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και 

Μ.Π.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-

ών του Υ.ΠΑΙ.ΘΑ.

10. Την υπό στοιχεία 6977/Β3/15-10-2025 βεβαίωση 

της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επι-

δομάτων της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΙΘΑ, όπως γνωστοποιήθηκε 

με το υπό στοιχεία 130256/Ζ2/16-10-2025 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του 

ΥΠΑΙΘΑ (υπ’ αρ. εισερχομένων Πανεπιστημίου Πατρών 

93243/31-10-2025), διαπιστώνουμε:

Ότι η Γούδη Αλεξάνδρα του Χρήστου, η οποία υπη-

ρετεί σε συσταθείσα οργανική θέση υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ., 

ΠΕ κατηγορίας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 

ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού του Πανεπιστη-

μίου Πατρών, με βαθμό Α’, είναι κάτοχος διδακτορικού 

διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με 

τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα και 
ζήτησε την ένταξή της κατά τις διατάξεις του άρθρου 465 

παρ. 1 του ν. 4957/2022, εντάσσεται σε κενή θέση Εργα-

στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας 

ΠΕ, του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 

Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

του Πανεπιστημίου Πατρών.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 28077 (7)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1012/15-02-2023 πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων της προσωρινής δομής των Διοικη-
τικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν 
πλήρωσης θέσεων με διορισμό.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τα άρθρα 19 και 22 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 

πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 70) Κεφάλαιο Ε’ «Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76672 Τεύχος B’ 6128/18.11.2025

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο «Δημοσίευση του π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) “Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)”» (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ-ΒΨΘ).

5. Το π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου» (Α’ 12).

6. Την υπ’ αρ. 2866/15.05.2019 (Β’ 1908) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθηγητή 
Αθανασίου Κατσή περί της αυτοδίκαιης μεταφοράς από 
07.05.2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του Τεχνολο-
γικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Πελοποννήσου, το οποίο 
καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4610/2019, 
στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

7. Την υπ’ αρ. 2867/15.05.2019 (Β’ 1994) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθηγη-
τή Αθανασίου Κατσή περί της αυτοδίκαιης μεταφοράς 
από 07.05.2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Δυτικής Ελλά-
δας, το οποίο καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4610/2019, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

8. Την υπ’ αρ. 44/03.03.2020 απόφαση της 168ης συ-
νεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου «Έγκριση προσωρινής δομής των διοικητικών 
υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου μέχρι 
την έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος» (Β’ 1443).

9. Την υπ’ αρ. 94/7/30.09.2022 απόφαση του Πρυτα-
νικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 44/03-03-2020 απόφασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (Β’ 1443) 
περί έγκρισης προσωρινής δομής των διοικητικών υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου μέχρι την έκ-
δοση του οργανισμού του Ιδρύματος».

10. Την υπ’ αρ. 1012/15-02-2023 (Β’ 1050 - διόρθωση 
σφάλματος Β’ 1868) πράξη αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022.

11. Την υπ’ αρ. 5286/28-06-2023 πράξη τροποποίησης 
και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1012/15-02-2023 (Β’ 1050 - 
διόρθωση σφάλματος Β’ 1868) πράξης αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της προσωρινής 
δομής των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 4360).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20-03-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

13. Την υπ’ αρ. 15310/23.6.2025 (Γ’ 2528) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί πλή-
ρωσης κενής οργανικής θέσης με διορισμό από την κά-
τωθι υπάλληλο:

- Βασιλική Σπηλιοπούλου του Αθανασίου σε κενή 
οργανική θέση μόνιμου Διοικητικού Προσωπικού, κα-
τηγορίας Π.Ε., κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με εισαγωγικό βαθμό Δ’.

14. Το υπ’ αρ. 18807/25-07-2025 πρωτόκολλο ανάλη-
ψης καθηκόντων της ανωτέρω υπαλλήλου.

15. Την υπ’ αρ. 28021/29.10.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, όπου αναφέρεται ότι από την παρούσα 
απόφαση, δεν προκαλείται δαπάνη.

16. Την υπ’ αρ. 9780/01-12-2022 διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1175), αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1012/15-02-2023 πράξης 
αντιστοίχισης των προβλεπόμενων κενών, καλυμμένων 
και δεσμευμένων οργανικών και προσωποπαγών θέσε-
ων, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 26/25.02.2021 απόφαση 
της 187ης συνεδρίασης της Συγκλήτου, με θέμα «Έγκρι-
ση Περιγραμμάτων Θέσεων Εργασίας (Π.Θ.Ε.) του Διοικη-
τικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76673Τεύχος B’ 6128/18.11.2025

Αριθμ. 3005 (8)

Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής και κατά 
τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης 
προσωπικού του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Κρα-
τικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος» για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΡΑΤΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 1, την παρ. 1 του άρθρου 2 
και την παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2273/1994 «Εθνικό 
Θέατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 233), όπως συμπληρώθηκαν από την παρ. 21 
του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 «Θεσμοί μέτρα και δρά-
σεις Πολιτιστικής ανάπτυξης» (Α’ 271), με τις οποίες ορί-
ζεται ότι η Εθνική Λυρική Σκηνή, το Εθνικό Θέατρο και 
το Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος λειτουργούν σε 
δωδεκάωρη βάση.

3. Το άρθρο 11 του β.δ. 748/1966 «Περί κωδικοποιήσε-
ως, καταργήσεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας περί εβδομα-
διαίας και Κυριακής αναπαύσεως και ημερών αργίας» 
(Α’ 179).

4. Το άρθρο 8 του π.δ. 118/1997 «Εσωτερικός κανονι-
σμός λειτουργίας Εθνικού Θεάτρου και Κρατικού Θεά-
τρου Βορείου Ελλάδος» (Α’ 106).

5. Το γεγονός ότι η αιτούμενη υπερωριακή, νυχτερινή 
και Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση κρί-
νεται απαραίτητη λόγω της φύσης της λειτουργίας του 
Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος με συνεχείς δοκιμές 
και παραστάσεις από Τρίτη έως και Κυριακή, πρωί και 
βράδυ και περιοδείες στο εσωτερικό και το εξωτερικό.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 200.000,00 €, η οποία 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελ-

λάδος έτους 2026 (Φορέας 21/110 ΚΑΕ 2527 - Κωδικός 
Γενικού Λογιστικού Σχεδίου 60.00.02), αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε για το έτος 2026 την υπερωριακή, νυ-
κτερινή και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απα-
σχόληση, για εξήντα δύο (62) εργαζομένους αορίστου 
χρόνου με βάση το π.δ. 164/2004 και για εκατόν δέκα 
(110) εργαζόμενους ορισμένου χρόνου, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
και συγκεκριμένα:

1. Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026
α) την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, μέχρι εκα-

τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο,
β) τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή, μέχρι τετρακόσιες 

είκοσι (420) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
κατά την εβδομάδα εργασίας και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής ανά υπάλληλο και

γ) την εργασία Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα 
εργασίας και μέχρι ενενήντα (96) ώρες καθ’ υπέρβαση 
αυτής ανά υπάλληλο.

2. Για το Β’ εξάμηνο του έτους 2026
α) την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, μέχρι εκα-

τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο,
β) τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή, μέχρι τετρακόσιες 

είκοσι (420) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
κατά την εβδομάδα εργασίας και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής ανά υπάλληλο και

γ) την εργασία Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα 
εργασίας και μέχρι ενενήντα (96) ώρες καθ’ υπέρβαση 
αυτής ανά υπάλληλο.

Β) Η υπερωριακή και νυκτερινή εργασία θα παρέχο-
νται, αντίστοιχα, από τη λήξη του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίας και μέχρι την 22α νυκτερινή και από την 
22α νυκτερινή μέχρι την 6η πρωινή.

Γ) Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι και 31-12-2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Νοεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΚΑΡΥΜΠΑΛΗ-ΤΣΙΠΤΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76674 Τεύχος B’ 6128/18.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02061281811250008*


